
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 514/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 51, de 02 de

janeiro de 2008, e

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público

na 226ª Sessão Ordinária, realizada em 11 de junho de 2021, bem como o disposto no art.

46 da Lei Complementar Estadual n.º 51/2008,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR a Comissão do 10º Concurso Público de Provas e Títulos

para Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado do Tocantins, no cargo inicial de

Promotor de Justiça Substituto,  sob a presidência do Procurador-Geral de Justiça, com a

seguinte composição:

I – Titulares: 

a) João Rodrigues Filho – Procurador de Justiça;

b) Araína Cesárea Ferreira dos Santos D’Alessandro – Promotora de Justiça;

c) Miguel Batista de Siqueira Filho – Promotor de Justiça; 

d)  Samuel  Nunes  França  –  Advogado,  representante  da  Ordem  dos

Advogados do Brasil, Seccional do Estado do Tocantins.

II  – Suplentes: 

a) Marco Antonio Alves Bezerra – Procurador de Justiça;

b) Flávia Rodrigues Cunha – Promotora de Justiça;

c) Tereza Cristina Ibiapina da R. Araújo -  Advogada, representante da Ordem

dos Advogados do Brasil, Seccional do Estado do Tocantins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 23 de junho de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4d07674b - b6474cec - 749b696a - 2042e559


